MUNICIPIO DE GUASAVE

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

IPT-EAEPECFG-15-2503

Concepto

Egresas
Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
(1) (2) 3=(1+2) (4) (5) 6=(3-4)

GOBIERNO

LEGISLACION

JUSTICIA

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
SEGURIDAD NACIONAL

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL

PROTECCION AMBIENTAL

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

SALUD

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES

EDUCACION
PROTECCION SOCIAL
OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO EC ONOMIC O

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA
MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION

TRANSPORTE

1,149,393,838.73

1,075,392,216.83

69,755,791.18

4,245,830.72

0.00

6,260,944.19

4,811,685.06

-3,663,569.81

-3,372,562.61

-555,027.44

183,500.00

80,520.24

24,000.00

0.00

1,145,730,268.92

1,072,019,654.22

69,200,763.74

4,429,330.72

80,520.24

6,284,944.19

4,811,685.06

247,770,648.40

230,359,300.63

15,553,645.27

1,846,415.70

11,286.80

1,043,375.92

903,521.96

218,038,700.66

201,368,301.48

14,855,751.88

1,803,360.50

11,286.80

916,971.28

791,117.32

897,959,620.52

841,660,353.59

53,647,118.47

2,582,915.02

69,233.44

5,241,568.27

3,908,163.10
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Egresos
Coreento Aprobado Amptiaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
{Reducciones)
(1) (2) 3=(1+2) 4) (5) 6=(3-4)
COMUNICACIONES
TURISMO 1,449,259.13 24,000.00 1,473,259.13 139,853.96 125,853.96 1,333,405.17
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS
OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES
NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
TOTAL DEL GASTO 1,155,654,782.92 1,152,015,213.11 218,955,671.94
-3,639,569/81 248,814,024.32 903,201,188.79

DRA. CECILIA RAMI

Bajp protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus nol
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, san razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. YARELI CARDOZA RODRIGUEZ

REGIDORA

N
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