



MUNICIPIO DE GUASAVE

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

IPT-EAEPECFG-15-2503

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	(1)	(2)	3 = (1 + 2)	(4)	(5)	6 = (3 - 4)
GOBIERNO	1,149,393,838.73	-3,663,569.81	1,145,730,268.92	247,770,648.40	218,038,700.66	897,959,620.52
LEGISLACIÓN	1,075,392,216.83	-3,372,562.61	1,072,019,654.22	230,359,300.63	201,368,301.48	841,660,353.59
JUSTICIA						
COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO	69,755,791.18	-555,027.44	69,200,763.74	15,553,645.27	14,855,751.88	53,647,118.47
RELACIONES EXTERIORES						
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS	4,245,830.72	183,500.00	4,429,330.72	1,846,415.70	1,803,360.50	2,582,915.02
SEGURIDAD NACIONAL						
ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR	0.00	80,520.24	80,520.24	11,286.80	11,286.80	69,233.44
OTROS SERVICIOS GENERALES						
DESARROLLO SOCIAL						
PROTECCIÓN AMBIENTAL						
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD						
SALUD						
RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES						
EDUCACIÓN						
PROTECCIÓN SOCIAL						
OTROS ASUNTOS SOCIALES						
DESEMPEÑO ECONÓMICO	6,260,944.19	24,000.00	6,284,944.19	1,043,375.92	916,971.28	5,241,568.27
ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL	4,811,685.06	0.00	4,811,685.06	903,521.96	791,117.32	3,908,163.10
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA						
COMBUSTIBLES Y ENERGÍA						
MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN						
TRANSPORTE						



MUNICIPIO DE GUASAVE

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

IPT-EAEPECFG-15-2503

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	(1)	(2)	3 = (1 + 2)	(4)	(5)	
COMUNICACIONES						
TURISMO	1,449,259.13	24,000.00	1,473,259.13	139,853.96	125,853.96	1,333,405.17
CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN						
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS						
OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES						
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA						
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO						
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO						
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES						
TOTAL DEL GASTO	1,155,654,782.92		1,152,015,213.11		218,955,671.94	
		-3,639,569.81		248,814,024.32		903,201,188.79

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DRA. CECILIA RAMIREZ MONTOYA

PRESIDENTE MUNICIPAL

M.A.E. EDGARADAIR ESPINOZA ROBLES

TESORERO MUNICIPAL

LIC. YARELI CARDOZA RODRIGUEZ

REGIDORA

Yareli Cardoza R.